Pemerintah Daerah melakukan penyertaan modal kepada: 
a. PT. Bank Jateng; 
b. PD. BPR BKK Grogol; dan 
c. PD. BKK Sukoharjo. 

Pasal 5  

(1) Kebutuhan penyertaan modal Pemerintah Daerah kepada 
PT. Bank Jateng sampai dengan akhir Tahun 2017 sebesar    
Rp. 36.000.000.000,00 (tiga puluh enam miliar rupiah).  

(2) Penyertaan modal Pemerintah Daerah yang telah disetor 
kepada PT. Bank Jateng sampai dengan akhir Tahun 2012 
adalah Rp. 14.634.000.000,00 (empat belas miliar enam 
ratus tiga puluh empat juta rupiah) dengan rincian sebagai 
berikut: 

a. sampai dengan Tahun 2005 sebesar Rp. 5.096.000.000,00 
(lima miliar sembilan puluh enam juta rupiah); 

b. Tahun 2006 sebesar Rp. 0,00 (nol rupiah); 

c. Tahun 2007 sebesar Rp. 160.000.000,00 (seratus enam 
puluh juta rupiah);  

d. Tahun 2008 sebesar Rp. 1.800.000.000,00 (satu miliar 
delapan ratus juta rupiah); 

e. Tahun 2009 sebesar Rp. 1.212.000.000,00 (satu miliar 
dua ratus dua belas juta rupiah); 

f. Tahun 2010 sebesar Rp. 1.173.000.000,00 (satu miliar 
seratus tujuh puluh tiga juta rupiah); 

g. Tahun 2011 sebesar Rp. 3.529.000.000,00 (tiga miliar 
lima ratus dua puluh sembilan juta rupiah); dan 

h. Tahun 2012 sebesar Rp. 1.664.000.000,00 (satu miliar 
enam ratus enam puluh empat juta rupiah). 

(3) Pemenuhan kekurangan Penyertaan Modal Pemerintah 
Daerah kepada PT. Bank Jateng sebesar                           
Rp. 21.366.000.000,00 (dua puluh satu miliar tiga ratus 
enam puluh enam juta rupiah) akan dianggarkan melalui 
APBD tahun anggaran berkenaan sampai dengan Tahun 
2017. 

Pasal 6 

(1) Kebutuhan penyertaan modal  Pemerintah Daerah kepada 
PD. BPR BKK Grogol sebesar Rp.14.700.000.000,00 (empat 
belas miliar tujuh ratus juta rupiah).  

(2) Penyertaan modal Pemerintah Daerah yang telah disetor 
kepada PD. BPR BKK Grogol sampai dengan akhir Tahun 
2012 adalah Rp. 5.700.000.000,00 (lima miliar tujuh ratus 
juta rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

a. Sampai dengan Tahun 2005 sebesar Rp.1.745.721.308,00 
(satu miliar tujuh ratus empat puluh lima juta tujuh ratus 
dua puluh satu ribu tiga ratus delapan rupiah); 

b. Tahun 2006 sebesar Rp. 412.260.694,00 (empat ratus dua 
belas juta dua ratus enam puluh ribu enam ratus 
sembilan puluh empat rupiah); 

c. Tahun 2007 sebesar Rp. 3.200.000.000,00 (tiga miliar dua 
ratus juta rupiah); 

d. Tahun 2008 sebesar Rp. 0,00 (nol rupiah); 

e. Tahun 2009 sebesar Rp. 0,00 (nol rupiah);         

f. Tahun 2010 sebesar Rp. 0,00 (nol rupiah); 

g. Tahun 2011 sebesar Rp. 200.000.000,00 (dua ratus juta 
rupiah); dan 

h. Tahun 2012 sebesar Rp. 142.017.998,00 (seratus empat 
puluh dua juta tujuh belas ribu sembilan ratus sembilan 
puluh delapan rupiah). 

(3) Pemenuhan kekurangan penyertaan modal Pemerintah 
Daerah kepada PD. BPR BKK Grogol sebesar                     
Rp. 9.000.000.000,00 (sembilan miliar rupiah), Pemerintah 
Daerah berkewajiban memenuhi kekurangan modal dasar 
paling lama 10 (sepuluh) tahun dianggarkan melalui APBD 
sejak Tahun 2013. 

Pasal 7 

(1) Kebutuhan penyertaan modal  Daerah kepada PD.  BKK 
Sukoharjo sebesar Rp.9.800.000.000,00 (sembilan miliar 
delapan ratus juta rupiah).  

(2) Penyertaan modal Pemerintah Daerah yang telah disetor 
kepada PD. BKK Sukoharjo sampai dengan akhir Tahun 
2012 adalah Rp. 4.844.935.752,00 (empat miliar delapan